СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Тринадцатая сессия

    № 81
шестого созыва

                        30 декабря 2015 года
Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными  унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с пунктом 3 статьи 41 и статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона
от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 9 и 13  Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 марта 2015 г. № 36
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемое  Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов от 25 октября 2006 г. № 211
«Об утверждении положения о порядке перечисления в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

Председатель Собрания депутатов                                        Е. Небогатиков
                                                                                              Утверждено

                                                                                     решением Собрания депутатов

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     «Новоторъяльский муниципальный

                                                                                      район»

                                                                                      от 30 декабря 2015 г. № 81
Положение

 о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и сроки уплаты в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями по итогам года.

3. Действие настоящего Положения распространяется на все муниципальные унитарные предприятия независимо от применяемой системы налогообложения, созданные муниципальным образованием «Новоторъяльский муниципальный район».
4. В бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» подлежит зачислению 5 процентов прибыли муниципальных унитарных  предприятий, остающейся в после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
5. Предприятие может быть освобождено от обязанности перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», если ему причинен ущерб в результате стихийного бедствия или иных обстоятельств непреодолимой силы. Заявление об освобождении предприятия от перечисления части прибыли в течение месяца после нанесения ущерба подается в Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  с приложением подтверждающих документов.
6. Определить администратором доходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

7. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район», исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

8. Расчет отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении предприятия, представляется муниципальным унитарным предприятием в Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» не позднее
10 календарных дней после представления годового отчета в налоговый орган по установленной форме (приложение №1 к настоящему Положению).

9. Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в течение 14 календарных дней после срока, установленного п. 8 ежегодно представляет в Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» отчет с приложением копии расчетов отчислений от прибыли по установленной форме (приложение № 2 к настоящему Положению).

         10. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по итогам года не позднее
1 мая года, следующего за отчетным.

11. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

12. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставления отчетности.

13. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» осуществляет Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», которая вправе для этих целей назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального предприятия независимым аудитором.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению

о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» части прибыли,

остающейся  после уплаты

налогов и иных обязательных платежей,

от 30 декабря  2015 г. № 81
РАСЧЕТ

ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ В БЮДЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ__________________________________
ЗА ______ ГОД

	N п/п
	Наименование платежей
	Единица измерения
	Сумма

	1.
	Сумма прибыли
	рублей

	2.
	Сумма прибыли, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	рублей

	3.
	Размер отчислений
	процентов

	4.
	Сумма платежа
	рублей

	5.
	Недоимка (+) , переплата (-) за предыдущий период
	рублей

	6.
	Подлежит к уплате в бюджет
	рублей

Срок внесения__________________________________________________________________

С последующим представлением платежных поручений

Руководитель предприятия                                  Главный бухгалтер

________________________                                  _________________
Исп.___________

Тел.___________
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Положению

о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» части прибыли,

остающейся  после уплаты

налогов и иных обязательных платежей,

от 30 декабря  2015 г. № 81
Отчет

по поступлению отчислений части прибыли от муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
по состоянию на «____» ________________20____г.

	Наименование подведомственных муниципальных унитарных предприятий МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Недоимка (-), переплата (-) за предыдущий период,

тыс. рублей
	Сумма чистой прибыли

 за год,

тыс. рублей
	Подлежит к уплате в бюджет, тыс.рублей
	Сумма перечисления в бюджет, тыс.рублей
	Недоимка (-), переплата (-) за отчетный период,

тыс. рублей
	№ и дата платежных поручений

	Итого

Руководитель

Исп.___________

Тел.___________